
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.      7       del Reg. Delib.                                                N.       974      di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  AVVISO “HOME CARE 2012” PER SERVIZI DI ASSISTENZA  
f.to Maddalena Sorrentino DOMICILIARE – COMUNI DI CHIAMPO (CAPOFILA),  

 ARZIGNANO, ALTISSIMO, CRESPADORO, NOGAROLE  
 VICENTINO E SAN PIETRO MUSSOLINO: APPROVAZIONE  

 SCHEMA ACCORDO DI PROGRAMMA CON L’INPS –  
 GESTIONE EX INPDAP  

N.      51       REP.  
 L'anno duemilatredici addì ventiquattro del mese gennaio alle ore 18,45 nella sala 

alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  31/01/2013 Zerbato Silvano Assessore  SI 
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Maddalena Sorrentino     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Maddalena Sorrentino. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- Ai sensi e per gli effetti del DM 463/98, l’INPS – Gestione ex Inpadap – ha, tra i propri 

compiti istituzionali, l’erogazione di prestazioni sociali in favore dei dipendenti pubblici e dei 
pensionati pubblici e dei loro familiari; 

- L’Avviso HOME CARE PREMIUM 2012 e i relativi allegati, pubblicati in data 21 novembre 
2012 a cura dell’ INPS – Gestione ex Inpadap – Direzione Centrale Credito e Welfare, 
riguarda la gestione di progetti innovativi e sperimentali di assistenza domiciliare per 
l’intervento in favore di soggetti NON autosufficienti e fragili utenti dell’INPS – Gestione ex 
Inpdap nonché azioni di prevenzione della non autosufficienza e del decadimento cognitivo; 

- L’Avviso HOME CARE PREMIUM 2012 propone, ai soggetti competenti sul territorio, 
l’adesione a una forma di intervento “mista” che prevede il coinvolgimento diretto, sinergico e 
attivo famiglia, dell’amministrazione pubblica, dell’istituto e delle risorse sociali del 
cosiddetto “terzo settore”;  

 
Dato atto che il Comune di Chiampo, in collaborazione con l’Ipab Chiampo – Centro Servizi 
Assistenziali S. Antonio di Chiampo, ha condiviso con il Comuni di Arzignano, Altissimo, 
Crespadoro, Nogarole Vicentino e San Pietro Mussolino le finalità dell’Avviso HCP 2012 e, su 
concorde indicazione da parte dei predetti Comuni, ha presentato domanda di adesione al progetto 
stesso in qualità di capofila dei Comuni di Chiampo Arzignano, Altissimo, Crespadoro, Nogarole 
Vicentino e San Pietro Mussolino con riferimento ad una popolazione di 45.577 abitanti e 
prevedendo di assistere 130 potenziali utenti; 
 
Dato atto che il progetto HCP 2012 presentato dal Comune di Chiampo si pone in continuità con il 
progetto HCP 2011 gestito dal Centro Servizi Assistenziali S. Antonio di Chiampo e Alta Valle – 
Soggetto Proponente;   
 
Preso atto che la domanda di adesione all’Avviso Home Care Premium 2012 presentata dal 
Comune di Chiampo – Soggetto Proponente, in qualità di capofila dei Comuni di Chiampo 
Arzignano, Altissimo, Crespadoro, Nogarole Vicentino e San Pietro Mussolino, è stata 
positivamente accolta come recentemente comunicato al Comune di Chiampo da parte dell’INPS – 
Gestione ex Inpdap – Direzione Regionale Veneto con nota in atti del Comune di Chiampo; 
 
Considerato che il positivo accoglimento della domanda di adesione comporta la necessaria 
sottoscrizione da parte del legale rappresentante del Comune di Chiampo – Soggetto Proponente- 
Comune capofila dell’Accordo di Programma per la gestione del progetto Home Care Premium 
2012 entro il 31 gennaio 2013; 
 
Vista l’allegato schema di Accordo di Programma (ALL. A) trasmesso dall’INPS – Gestione ex 
Inpdap – Direzione Regionale Veneto con nota in atti del Comune di Chiampo; 
 
Ritenuto di approvare l’allegato schema di Accordo di Programma (ALL. A) dando che alla 
sottoscrizione dello stesso provvederà entro il 31 gennaio 2013 il Sindaco del Comune di Chiampo 
– Soggetto Proponente, in qualità di capofila dei Comuni di Chiampo Arzignano, Altissimo, 
Crespadoro, Nogarole Vicentino e San Pietro Mussolino; 
 
Visti gli allegati pareri ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 



DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegato schema di Accordo di Programma per la gestione del progetto 
Home Care Premium 2012 (ALL. A), che forma parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
2. Di dare atto che alla sottoscrizione dello stesso provvederà entro il 31 gennaio 2013 il 

Sindaco del Comune di Chiampo – Soggetto Proponente, in qualità di capofila dei Comuni 
di Chiampo Arzignano, Altissimo, Crespadoro, Nogarole Vicentino e San Pietro 
Mussolino; 

 
3. Di dare atto che i rapporti tra i diversi Enti coinvolti verranno successivamente 

regolamentati con appositi provvedimenti.  
 
La presente deliberazione, considerata l’urgenza di darvi esecuzione, viene dichiarata, con separata 
unanime votazione, immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
AVVISO “HOME CARE 2012” PER SERVIZI DI ASSISTENZA D OMICILIARE – COMUNI DI CHIAMPO 
(CAPOFILA), ARZIGNANO, ALTISSIMO, CRESPADORO, NOGAR OLE VICENTINO E SAN PIETRO 
MUSSOLINO: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO DI PROGRAMMA  CON L’INPS – GESTIONE EX 
INPDAP. 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 24/01/2013 LA RESPONSABILE 
  AREA AMM.VA 
  f.to Dott.ssa Monica Elena Mingardi 

   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME   
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì  24/01/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott.ssa Maddalena Sorrentino 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   7    DEL  24 /01/2013 
      

 


